Опубликован в ДП № 21 от 24.05.02

г. ДОЛГОПРУДНЫЙ

ГОРОДСКОЙ

НОРМАТИВНЫЙ  ПРАВОВОЙ  АКТ

_____________________________________________________

22 апреля 2002 г.                                               № 24-на

РЕШЕНИЕ

об утверждении отчета об исполнении бюджета

г. Долгопрудного за 2000 год

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета г. Долгопрудного за 2000 год по доходам в сумме 273758,0 тыс. руб., по расходам в сумме 232066,4 тыс. руб. с остатками бюджетных средств на 1 января 2001 года в размере 44394,0 тыс. руб. (Приложения № 1 и № 2).

2. Настоящий ГНПА вступает в силу с момента его опубликования.

     Глава города
                                О.И. Троицкий

Принят Решением

Совета депутатов

№ 23 от 20 марта 2002 г.

Приложение № 1

к ГНПА № 24-на от  22.042002 г.

Исполнение бюджета города Долгопрудного за 2000 год

	Код
	Наименование доходов
	Утверждено на 2000 год с уточнениями

тыс. руб.
	Исполнено за 2000 год

тыс. руб.
	% исполнения

	1010100
	Налог на прибыль
	60446,7
	70201,6
	116,1

	1010200
	Подоходный налог с физических лиц
	47253,4
	56191,3
	118,9

	1020100
	Налог на добавленную стоимость
	11235,6
	21824,3
	194,2

	1020200
	Акцизы
	8096,3
	7769,6
	96,0

	1020403
	Прочие лицензионные и регистрационные сборы
	19,4
	148,0
	> 300

	1030100
	Единый налог, взимаемый в связи с применением  упрощенной системы налогообложения
	437,1
	418,4
	95,7

	1040100
	Налог на имущество физических лиц
	282,9
	249,1
	88,0

	1040200
	Налог на имущество предприятий
	15274,2
	17216,6
	112,7

	1040300
	Налог на имущество, переходящее в порядке наследования или дарения
	255,3
	311,7
	122,1

	1050500
	Плата за пользование водными объектами
	0
	11,9
	—

	1050702
	Земельный налог
	12454,5
	11226,6
	90,1

	1400100
	Госпошлина
	720,7
	735,3
	102,0

	1400401
	Сбор на нужды образовательных учреждений
	0
	63,4
	—

	1400502
	Сборы на содержание милиции и благоустройство
	321,3
	263,6
	82,0

	1400503
	Налог на рекламу
	685,0
	607,4
	88,7

	1400504
	Налог на содержание жилищного фонда и объектов соцкультсферы
	56185,0
	60106,3
	107,0

	1400505
	Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками
	255,1
	245,8
	96,4

	1400540
	Прочие местные налоги и сборы
	3392,9
	3120,1
	92,0

	1404000
	Прочие налоговые платежи и сборы
	30,1
	- 2,0
	—

	2010202
	Арендная плата за землю
	6573,8
	6803,7
	103,5

	2010240
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	1931,6
	2324,9
	120,4

	2010300
	Проценты, полученные от размещения в банках временно свободных средств бюджета
	757,1
	1543,5
	203,9

	2010800
	Платежи от государственных и муниципальных организаций
	36,0
	0
	—

	2010602
	Плата за выдаваемые паспорта
	0
	0,3
	—

	2012000
	Доходы от продажи государственных производственных и непроизводственных фондов
	205,0
	205,0
	100,0

	2040000
	Доходы от продажи земли
	153,8
	153,8
	100,0

	2070000
	Штрафные санкции,

в том числе фонд “Правопорядок”
	1837,0

1429,9
	2080,5

1435,3
	113,3

100,4

	2090000
	Прочие неналоговые доходы
	224,5
	260,0
	115,8

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	229064,3
	264080,7
	115,3

	Платные услуги
	5688,5
	0
	—

	Итого доходов с платными услугами
	234752,8
	264080,7
	112,5

	3020100
	Дотация
	11,7
	11,7
	100,0

	3020200
	Субвенция на ОМС
	2920,0
	2920,0
	100,0

	3020300
	Средства фонда стимулирования недотационных муниципальных образований
	4475,0
	4475,0
	100,0

	Всего доходы бюджета с уточнениями
	242159,5
	271487,4
	112,1

	3020300
	Средства, полученные по взаимным расчетам с областным бюджетом, сверх утвержденных в бюджете с уточнениями
	2270,6
	2270,6
	100,0

	Всего доходов
	244430,1
	273758,0
	112,0

Приложение № 2

к ГНПА № 24-на от  22.042002 г.

Исполнение расходной части бюджета по ведомственной структуре

города Долгопрудного за 2000 год

	Наименование
	План на

2000 год

тыс. руб.
	Исполнено за 2000 год

тыс. руб.
	% исполнения

	Городской Совет
	1202,4
	1118,4
	93,0

	Администрация города
	18805,0
	18455,2
	98,1

	Капитальный ремонт и капитальное строительство
	24912,0
	22477,4
	90,2

	Управление образования
	40020,1
	39391,2
	98,4

	Управление культуры
	7696,5
	6268,4
	81,4

	Средства массовой информации
	384,8
	254,4
	66,1

	Комитет по физкультуре, спорту и туризму
	3791,9
	3751,7
	98,9

	МУЗ “ДЦГБ”
	42423,9
	38323,9
	90,3

	Управление социальной защиты и труда
	15076,6
	14994,3
	99,5

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	74141,1
	73736,0
	99,5

	Комитет по управлению имуществом
	1187,0
	1066,9
	89,9

	Администрация пос. Шереметьевский
	5415,3
	5310,0
	98,1

	Общество Красного Креста
	16,3
	16,3
	100,0

	ЗАО ПО “ТОС”
	41,2
	24,1
	58,5

	Финансовое управление
	268,0
	268,0
	100,0

	Охрана природы
	27,0
	27,0
	100,0

	Генплан
	—
	150,0
	—

	Прочие расходы
	8321,0
	5733,2
	68,9

	Итого расходов
	243730,1
	231366,4
	94,9

	Внутренние обороты
	700,0
	700,0
	100,0

	Всего расходов
	244430,1
	232066,4
	94,9